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Suomenkielisten nimien lumoissa

Suomen Biologian Seura Vanamo järjesti lauantaina 25. marras-
kuuta 2017 Helsingin Tieteiden talossa syystapahtuman Töröstä
hitutötteröön — tarkastelussa eliöiden suomenkieliset nimet. Pai-

kalla oli kiitettävän runsaslukuinen joukko kiinnostuneita, sekä nimis-
töasioista innostuneita biologeja että muita suomen kielen ystäviä.
Päivän aluksi yliopistonlehtori Kaarina Pitkänen-Heikkilä loi kat-

sauksen eläintaksonomisen sanaston kehittämiseen suomen kielessä
1800-luvulta nykypäivään. Sitten professori Heikki Henttonen kertoi
nisäkäsnimistötoimikunnan työn periaatteista ja uuden nimistön herät-
tämistä osin yllättävän vahvoista ja ristiriitaisista reaktiosta. Aamupäi-
vän lopuksi Markku Varjo kertoi Luonnon Tutkijan takakannesta tu-
tuksi tulleen Maailman kalojen nimet - teoksen synnystä ja maapallon
kalastoon liittyvän nimistötyön uudemmista vaiheista.
Iltapäivän aluksi dosentti Seppo Huhtinen käänsi yleisön huomion

sieniin, joiden osuva nimeäminen on vaatinut Suomen Sieniseuran ni-
mistötoimikunta aivan erityistä luovuutta. Tämän jälkeen intendentti
Arto Kurtto valotti putkilokasvien nimistöön liittyviä ongelmia ja Va-
namon putkilokasvien nimistötoimikunnan tuoreimpien ratkaisujen
taustaa. Tilaisuuden päätteeksi suojelusuunnittelija Tea von Bonsdorff
ja johtaja Kari Lahti kertoivat Lajitietokeskuksen nimistöistä, jotka tu-
levat jatkossa tarjoamaan systemaattisesti ylläpidetyn tietolähteen
eliöiden virallisia nimiä etsiville.
Suuret kiitokset syystapahtuman esiintyjille ja tapahtumassa keskus-

telleelle yleisölle! Tapahtuman aihepiiristä voi lukea lisää Luonnon
Tutkijan tästä numerosta. Eliöiden suomenkieliset nimet tulevat aina
herättämään ansaittua mielenkiintoa — tuoreena esimerkkinä ”hyyte-
lösammaleläimen” Pectinatella magnifica suomenkieliseen nimeen
liittyvä artikkeli Helsingin Sanomissa (8. 5. 2018) ja sitä seurannut
keskustelu lehden mielipidesivulla (14. ja 16. 5.). Suomen Biologian
Seuran Vanamon ja muiden biologian alan tieteellisten seurojen ensisi-
jainen tehtävä tässä keskustelussa on varmistaa, että suomenkielisen
nimistön asiallinen yhteys biologisen luokittelun ja nimeämisen tie-
teellisiin perusteisiin pysyy riittävän vahvana ja selkeänä.
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